
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
DECRETO Nº 13.496, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015 

Acrescenta dispositivo na Tabela de Preços de Serviços, do Decreto nº 13.479, de 09 de 

janeiro de 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso das atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 

53.181/2014,  

D E C R E T A: 

Art. 1º  O item 4 da Tabela de Preços de Serviços, do Decreto nº 13.479, de 09 de janeiro 

de 2015, passa a vigorar acrescido dos seguintes itens 4.2.1.3 e 4.2.2.3: 

4.2.1.3 – mensal – carros de passeio ou motocicletas R$ 102,00 

4.2.2.3 – mensal – caminhões ou ônibus R$ 163,00 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, 06 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 

ODILA MARIA SANCHES - Resp. pelo Exp. da Secretaria de Administração e Finanças 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 06 de fevereiro de 2015. 

EDUARDO CURSINO - Secretário de Governo e Relações Institucionais 

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA - Resp. pelo expediente da Diretoria 

do Departamento Técnico Legislativo 

 

Portarias 
PORTARIA N° 132, DE 11 FEVEREIRO    DE  2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista do disposto na Lei n.° 4.347, de 27 

de maio de 2010, 

R E S O L V E: 

Art.1°Nomear, para comporem a Comissão de Avaliação dos pedidos de bolsa de estudo 

para os cursos oferecidos pela Escola de Artes Maestro Fêgo Camargo, os seguintes 

membros: 

I – Ângela Fátima Ortiz Martins – RG: 6.020.197-6 – Diretora da Escola 

II – Débora Maria da Silva Ribeiro – RG: 247.515.759 – Vice-Diretora da Escola 

III – Rosemary Prado Lopes Silva – RG: 14.227.337-5 – Supervisora de Ensino da Escola 

IV – Janaína Jeane de Lima Mendes – RG: 34.583.551-7 – Coordenadora de Dança  

V – Jefferson Leite Machado RG: 24.867.972-7 –Coordenador de Artes Cênicas 

VI – Rodrigo Sales de Alvarenga – RG:33.906.148-0 – Coordenador de Música  

VII – Luiz Filipe Zandonadi Cipriano – RG: 30.499.351-7 – Coordenador de Áudio-

Visual 

VIII – Henderson Luiz Uxistiki Fondolo – RG: 28.644.586-4 – Presidente da APM  

IX – Liana Shizue Iwasaki Barbosa – RG: 43.517.289-X – Assistente Social do Integra 

Ativa – que auxiliará na avaliação da carência financeira dos candidatos. 

Art. 2°   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté,  11 de fevereiro de 2015, 376º de fundação do Povoado 

e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 133, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
5.286/2015, R E S O L V E: 
Considerar concedido ao servidor FLAVIO FERNANDO DA SILVA – matrícula 26091 – titular 
do cargo de Professor III, lotado na Secretaria de Educação, a contar de 09/02/2015, licença 
para o trato de assuntos particulares, por um período de até 03 (três) anos, sem 
remuneração, nos termos da Lei Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 11 de fevereiro de 2015, 376ª da fundação do 
Povoado e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 134, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
3.494/2015, R E S O L V E: 
Considerar concedido ao servidor LUCIANO KIWAMEN – matrícula 23104 – titular do cargo 
de Professor III, lotado na Secretaria de Educação, a contar de 06/02/2015, licença para o 
trato de assuntos particulares, por um período de até 03 (três) anos, sem remuneração, nos 
termos da Lei Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 11 de fevereiro de 2015, 376ª da fundação do 
Povoado e 370ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA SEED Nº  005   DE 09  DE  FEVEREIRO  DE 2015 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, 
RESOLVE: 
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a dirigirem veículo oficial municipal desta 
Secretaria. 

Nome Matrícula CNH Categoria  

Josiane Campos Gomes Barbosa 28.638 00691796692 B 

José Mauricio Ferreira da Silva 32.006 02011602885 AD 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria de Educação, aos 09 de fevereiro de 2015. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon - Secretária 
 
PORTARIA SEED Nº   004  DE 09  DE  FEVEREIRO  DE 2015 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, 
RESOLVE: 
I – Excluir da Portaria n° 052, de 04 de agosto de 2014, o nome da Sra.  Ana Claudia Peixoto 
dos Santos Carneiro de Matos, tendo em vista a demissão da mesma. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria de Educação, aos 09 de fevereiro de 2015. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon - Secretária 
 
PORTARIA SEED N°   007,   DE  11  DE  FEVEREIRO  DE 2015 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Complementar n° 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos 
elementos constantes do Processo n° 8.324/2015 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

R E S O L V E: 
I – Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional: 
II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância constituída pela Portaria SEED n° 068, 
de 12 de setembro de 2014, composta pelas servidoras:  Profa. Avelina Maria Pereira Neves 
– matricula 20.285 e Profa. Roseli de Fátima Ribeiro Barbosa – matricula 19.064 e Miriam de 
Miranda Braga – matrícula 18.983,  para sob a presidência da primeira, diligenciar e apurar 
o ocorrido, bem como concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da 
publicação do presente ato. 
Secretaria de Educação, aos 11  de fevereiro de 2015. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon - Secretária de Educação 
 

Extratos 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 
CONVENENTES: Município de Taubaté e Grêmio 

Recreativo e Social, Bloco Carnavalesco e Escola de Samba 

Unidos do Parque 3 Marias. PROCESSO: 56.289/2014. 

ASSINATURA: 09.02.2015. OBJETO: Cooperação para a 

realização do Carnaval de 2015. VALOR: R$ 5.208,69 (cinco 

mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e 

Lei Municipal 4.964/2015. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

CONVENENTES: Município de Taubaté e Grêmio 

Recreativo Cultural Escola de Samba Unidos do Parque 

Aeroporto. PROCESSO: 54.755/2014. ASSINATURA: 

02.02.2015. OBJETO: Cooperação para a realização do 

Carnaval de 2015. VALOR: R$ 32.924,91 (trinta e dois mil, 

novecentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e 

Lei Municipal 4.964/2015. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 
CONVENENTES: Município de Taubaté e Grêmio 

Recreativo e Cultural Bloco Carnavalesco Dragões do Alvi 

Azul. PROCESSO: 54.572/2014. ASSINATURA: 12.02.2015. 

OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de 

2015. VALOR: R$ 5.208,69 (cinco mil, duzentos e oito reais e 

sessenta e nove centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.964/2015. 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 
CONVENENTES: Município de Taubaté e Bloco 

Carnavalesco Bicho Papão. PROCESSO: 55.093/2014. 

ASSINATURA: 09.02.2015. OBJETO: Cooperação para a 

realização do Carnaval de 2015. VALOR: R$ 5.208,69 (cinco 

mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e 

Lei Municipal 4.964/2015. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CONVENENTES: Municípal de Taubaté e Grêmio 

Recreativo Cultural e Escola de Samba Império e Boêmios 

do Morro. PROCESSO: 53.426/2014. ASSINATURA: 

02.02.2015. OBJETO: Cooperação para a realização do 

Carnaval de 2015. VALOR: R$ 26.725,45 (vinte e seis mil, 

setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e 

Lei Municipal 4.964/2015. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

CONVENENTES: Município de Taubaté e Esporte Clube 

XV de Novembro e Acadêmicos do Chafariz. PROCESSO: 

53.154/2014. ASSINATURA: 02.02.2015. OBJETO: 

Cooperação para a realização do Carnaval de 2015. 

VALOR: R$ 19.171,46 (dezenove mil, cento e setenta e um 

reais e quarenta e seis centavos). FUNDAMENTO: Lei 

Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 

4.964/2015. 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 
CONVENENTES: Município de Taubaté e Grêmio 

Recreativo Cultural Escola de Samba Boêmios da Estiva. 

PROCESSO: 53.017/2014. ASSINATURA: 02.02.2015. 

OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de 

2015. VALOR: R$ 33.758,46 (trinta e três mil, setecentos e 

cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e 

Lei Municipal 4.964/2015. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL 

DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC 

PROCESSO: 52.061/14 ASSINATURA: 29/01/15 

OBJETO: prestação de serviços de cursos: 

Oficina Graffitti e Técnicas para criação de 

artesanato e acessório em tecidos VALOR: R$ 

39.250,00 FUNDAMENTO: artigo 24, XIII da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: MASTER AUCTION 

TRANSPORTE E COMÉRCIO DE 

ELETROELETRÔNICOS EIRELI - ME PROCESSO: 

56.761/14 ASSINATURA: 02/02/15 OBJETO: 

Eventual aquisição de ventilador de parede 

oscilante 60 cm VALOR ESTIMADO: R$ 33.531,00 

VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão para 

Registro de Preços PROPONENTES: 05 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ALBERTO CAIO 

TAMBORRINO - EPP PROCESSO: 48.043/14 

ASSINATURA: 30/01/15 OBJETO: Eventual 

fornecimento de tambores de óleo lubrificante 

para motores à diesel e motores a gasolina, 

tambores de óleo de cambio e tambores de óleo 

hidráulico, para manutenção de motocicletas, 

veículos, caminhões, máquinas e equipamentos 

pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de 

Taubaté VALOR ESTIMADO: R$ 44.400,00 

VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão para 

Registro de Preços PROPONENTES: 09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: MOMILLI COMERCIAL 

LTDA. - ME PROCESSO: 59.502/14 ASSINATURA: 

03/02/15 OBJETO: Eventual aquisição de materiais 

odontológicos em geral VALOR ESTIMADO: R$ 

22.680,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 

08 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO 

MARCHIORO PROCESSO: 42.190/14 

ASSINATURA: 12/02/15 OBJETO: prestação de 

serviços de leiloeiro, com vistas à preparação, 

organização e condução de leilão público on line 

para alienação onerosa de bens móveis 

inservíveis (veículos, equipamentos, mobiliário e 

outros) em desuso de propriedade da Prefeitura 

Municipal de Taubaté VIGÊNCIA: 60 dias 

MODALIDADE: Chamamento Público  

 

 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: AMABILE F. 

MARCONDES CONSTRUÇÕES - EPP 

PROCESSO: 28.940/14 ASSINATURA: 04/02/15       

OBJETO: prorrogar o prazo do contrato 

celebrado em 07/10/14 VIGÊNCIA: até 14/06/15 

MODALIDADE: Tomada de Preços. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADO: AMABILE F. 

MARCONDES CONSTRUÇÕES – EPP PROCESSO: 

44.273/14 ASSINATURA: 10/02/15 OBJETO: 

Execução de serviços de engenharia com 

fornecimento de material, equipamentos e de mão 

de obra, para a execução de Construção de muro 

no Centro de Referência da Assistência Social – 

CRAS São Gonçalo VALOR: R$ 14.976,13 

VIGÊNCIA: 30 dias MODALIDADE: Carta Convite 

PROPONENTES: 02 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADO: PRODUMED 

SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

PROCESSO: 53.607/14 ASSINATURA: 10/02/15 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

em prestação de serviço e esterilização a óxido 

de etileno nos materiais hospitalares do Pronto 

Socorro Municipal, Pronto Atendimento 

Gurilândia e Pronto Atendimento CECAP VALOR: 

R$ 93.999,96 VIGÊNCIA: 30 dias MODALIDADE: 

Pregão PROPONENTES: 01 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 
CONVENENTES: Município de Taubaté e Grêmio 

Recreativo e Cultural Bloco dos Farrapos. PROCESSO: 

53.559/2014. ASSINATURA: 02/02/2015. OBJETO: 

Cooperação para a realização do Carnaval de 2015. 

VALOR: R$ 5.208,69 (cinco mil, duzentos e oito reais e 

sessenta e nove centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.964/2015. 

 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 
CONVENENTES: Município de Taubaté e Grêmio 

Recreativo e Cultural Escola de Samba Unidos do Jaraflor. 

PROCESSO: 54.705/2014. ASSINATURA: 02/02/2015. 

OBJETO: Cooperação para a realização do Carnaval de 

2015. VALOR: R$ 19.171,46 (dezenove mil, cento e setenta e 

um reais e quarenta e seis centavos). FUNDAMENTO: Lei 

Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 

4.964/2015. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

CONVENENTES: Município de Taubaté e Grêmio Cultural 

Escola de Samba Acadêmicos da Santa Fé. PROCESSO: 

53.489/2014. ASSINATURA: 02.02.2015. OBJETO: 

Cooperação para a realização do Carnaval de 2015. 

VALOR: R$ 28.132,05 (vinte e oito mil, cento e trinta e dois 

reais e cinco centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal 

8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.964/2015. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

CONVENENTES: Municipio de Taubaté e Grêmio 

Recreativo Bloco Vai Quem Quer. PROCESSO: 53.153/2014. 

ASSINATURA: 04.02.2015. OBJETO: Cooperação para a 

realização do Carnaval de 2015. VALOR: R$ 5.208,69 (cinco 

mil, duzentos e oito reais e sessenta e nove centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e 

Lei Municipal 4.964/2015. 

 

Editais 
E D I T A L  D E  R E A L I Z A Ç Ã O  D E  A U D I Ê N C I A  P Ú B L I C A  

 D O  C U M P R I M E N T O  D A S  M E T A S  F I S C A I S  
 

TERCEIRO QUADRIMESTRE DE 2014 
 

Atendendo o que dispõe o Artigo 9° da Lei 101/2000, com a finalidade de promover 
a demonstração e avaliação do cumprimento das metas fiscais no TERCEIRO 
QUADRIMESTRE DE 2014 a Prefeitura Municipal de Taubaté torna público que será 
realizada às 19:30 horas do dia 25 de fevereiro de 2015, na Câmara Municipal, a 
AUDIÊNCIA PÚBLICA, para o que convida interessados e a população do Município. 

 
 

José Bernardo Ortiz Monteiro Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

Diversos 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 

10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 

estabelecimentos”. 

1.Razão Social/Nome:  Marcos Calil Faiçal 

CPF/CNPJ: 12588699000212 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Doutor Souza Alves 579 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Ótica 

Lavratura de Imposição de Penalidade nº 1062 - Multa - Ref. ao AIF nº 3585 

Data: 30/12/2014 
2. Razão Social/Nome: Adeval Augusto de Campos Neto EPP 

CPF/CNPJ: 67076265000144 

Logradouro: Rua Prof. Onira Maria Ribeiro 214, Parque das Bandeiras 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Minimercados 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001258 - Advertência - Ref. AIF nº 

013001 

Data: 05/01/2015 
3. Razão Social/Nome: Lelisan Farmacia Ltda ME 

CPF/CNPJ: 10255819000234 

Logradouro: Rua Duque de Caxias 112, Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Farmácia de manipulação  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003101 - Advertência - Ref. AIF nº 

1924 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004033 - Advertência - Ref. AIF nº 

004033 

Data: 05/01/2014  
4. Razão Social/Nome: Vilmar Martinelli Bello Padaria e Confeitaria ME 

CPF/CNPJ:  10174037000190 

Logradouro: Av. Dom Duarte Leopoldo e Silva 100, Vila São José 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Padaria 

Lavratura de  Auto de Imposição de Penalidade nº 001259 - Advertência - Ref. AIF nº 

001259 

Data: 06/01/2015 
5. Razão Social/Nome: Agência Transfusional do Hospital Regional do Vale do Paraíba 

CPF/CNPJ:  

Logradouro: Av. Tiradentes 280 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Serviços de Hemoterapia 

Lavratura de Termo nº 001362 - Inutilização de produto 

Lavratura de Termo nº 001360 - Inutilização de produto 

Data: 07/01/2015 
6. Razão Social/Nome: CGM Drogaria Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 16878675000330 

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 778, Vila São Geraldo 

Município: Taubaté                    Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de  Termo nº 001404 - Inutilização do produto 

Lavratura de Termo nº 001405 - Interdição do produto 

Data:  08/01/2015. 
7. Razão Social/Nome: A. F. do Nascimento e Cia Ltda 

CPF/CNPJ: 10596144000106 

Logradouro: Av. Itambé 292 

Município: Taubaté                     Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1074 - Multa - Ref. AIF nº 2112 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003103 - Multa - Ref. AIF nº 2113 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Data: 12/01/2015 
8. Razão Social/Nome: Luiz Alves Filho Restaurante ME 

CPF/CNPJ: 11675226000109 

Logradouro:  Av. Dr João Ortiz Monteiro 416 - Bonfim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004040 - Advertência - Ref. AIF nº 

1467 

Data: 07/01/2015 
9. Razão Social/Nome: EWS Comércio de Produtos Farmacêuticos 

CPF/CNPJ: 12457668000575 

Logradouro:  Av. Independência 796 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 1109 - Inutilização de produto 

Data: 12/01/2015 
10. Razão Social/Nome: CND Drogaria Ltda 

CPF/CNPJ: 08854109001250 

Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 268 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 001406 - Inutilização de produto 

Data: 13/01/2015 
11. Razão Social/Nome: Farmácia da Vila São José 

CPF/CNPJ: 19861769000122 

Logradouro:  Rua Bernardino Querido 105 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1075 - Multa - Ref. ao AIF nº 7163 

Data: 13/01/2015 
15. Razão Social/Nome: Marcio Tachibana Alimentos ME 

CPF/CNPJ: 03863785000114 

Logradouro:  Rua Quatro de Março 215, Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0957 - Advertência - Ref. AIF nº 059 

Data: 13/06/2014 
16. Razão Social/Nome: San Michel Palace Hotel 

CPF/CNPJ: 56426588000102 

Logradouro: Av. Juscelino K. de Oliveira 475 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Termo nº 1068 - Inutilização produto 

Data:  14/01/2015 
17.Razão Social/Nome: Drogaria Imaculada Taubaté LTDA ME 

CPF/CNPJ:  02876370000112 

Logradouro: Rua Imaculada Conceição 330, Jardim Imaculada 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003102 - Advertência - Ref. AIF nº 

2111 

Data: 16/01/2015 
18.Razão Social/Nome: Cristiane Aparecida da Silva Marcondes 

CPF/CNPJ: 22437777890  



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Alissio Ponzoni 250 - Quiririm 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 013918 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003111 - Suspensão venda/Fabricação 

de produto - Ref. AIF nº 013918 

Data: 20/01/2015 
19.Razão Social/Nome: Sociedade Beneficente São Camilo  

CPF/CNPJ: 60975737008055 

Logradouro:   Av. Granadeiro Guimarães 270 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Atendimento hospitalar 

Lavratura de Auto de Infração nº 1639 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003003 - Advertência - Ref. AIF nº 

1639 

Data: 30/01/2015 
20.Razão Social/Nome: J. V. Drogaria Taubaté Ltda ME 

CPF/CNPJ: 16384857000192 

Logradouro:  Av. Dr Cesar Costa 785 - Vila Aparecida  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria  

Lavratura de Termo nº 1110 - Inutilização 

Data: 21/01/2015 
21.Razão Social/Nome: Biofactor Indústria e Comércio de Cosméticos Ltda 

CPF/CNPJ: 07187087000105 

Logradouro: Av. Willy Conrado Bohlen 240 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de Cosméticos, Produtos de Perfumaria e de Higiene Pessoal 

Lavratura de Auto de Infração nº 7151 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0949 - Suspensão venda - Ref. AIF nº 

7151 

Lavratura de Termo nº 001413 - Liberação do produto 

Data: 28/01/2015 
22.Razão Social/Nome: Academia de Ginástica Nishida Ltda ME 

CPF/CNPJ:  04327101000122 

Logradouro: Av. Monsenhor Antonio N. Castro 973 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Atividade condicionamento fisico 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004209 - Advertência - Ref. AIF nº 

1173 

Data: 19/01/2015 
23.Razão Social/Nome: Cristiane Aparecida da Silva Marcondes 

CPF/CNPJ:  22437777890 

Logradouro:  Rua Alessio Ponzoni 250, Quiririm 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de produtos de panificação com revenda própria - panificadora  

Lavratura de Termo nº 001453 - Liberação de venda e produção de produtos de 

panificação 

Data: 22/01/2015 
24.Razão Social/Nome: Drogaria São Paulo S/A 

CPF/CNPJ: 61412110026200  

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 811, Areão 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004031 - Advertência - Ref. AIF nº 

2110 

Data: 22/01/2015 
25.Razão Social/Nome: Caixa de Assistência dos Advogados de São Paulo 

CPF/CNPJ: 44692168001152  

Logradouro: Rua Quatro de Março 441 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 0967 - Inutilização de produto 

Data: 23/01/2015 
26.Razão Social/Nome: Florapharma Medicamentos Especiais Ltda ME 

CPF/CNPJ:  15186928000180 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 605 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003105 - Advertência - Ref. AIF nº 

2115 

Data: 28/01/2015 
27.Razão Social/Nome: M. A. de Moura Restaurante ME 

CPF/CNPJ:   18603293000167 

Logradouro: Rod. Oswaldo Cruz Km 12 1175 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº  003113 - Multa - Ref. AIF nº 013751 

Data: 23/01/2015 
28.Razão Social/Nome: DSI Drogaria Ltda 

CPF/CNPJ:  60184751000641 

Logradouro: Praça Dom Epaminondas 14 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003104 - Advertência - Ref. AIF nº 

2117 

Data: 27/01/2015 
29.Razão Social/Nome: Farmácia da Vila São José Ltda 

CPF/CNPJ: 19861769000122 

Logradouro: Rua Bernardino Querido 105 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria  

Lavratura de Termo nº 001407 - Liberação do produto 

Data: 27/01/2015 
30.Razão Social/Nome: San Michel Palace Hotel  

CPF/CNPJ:  56426588000102 

Logradouro: Av. J. K. de Oliveira 475 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004041 - Advertência - Ref. AIF nº 

3595 

Data: 29/01/2015 
31.Razão Social/Nome: R. Mattos Centro de Reabilitação ME 

CPF/CNPJ:  15238707000108 

Logradouro: Alameda Maria Miné Sene 520, Granjas Reunidas São Judas Tadeu 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Assistência a deficientes fisicos imunodeprimidos e convalescentes 

(instituições de assistência médica e psicossocial para usuários de substâncias psicoativas 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

e outras drogas, isoladas e independentes de outros estabelecimentos) 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004140 - Advertência - Ref. AIF nº 

13668 

Data: 29/01/2015 
32.Razão Social/Nome: Comercial Zaragoza Importação e Exportação Ltda 

CPF/CNPJ: 05868574000957  

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Supermercado 

Lavratura de Termo nº 0449 - Liberação de produto para venda 

Data: 30/01/2015 
33.Razão Social/Nome: Estok Brasil Comércio de Alimentos Ltda  

CPF/CNPJ:  10938144000194 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 420, Vila Edmundo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Supermercado 

Lavratura de Termo nº 0447 - Liberação de produto para venda 

Data: 30/01/2015 
34.Razão Social/Nome: M. Inácia Siqueira Lanchonete 

CPF/CNPJ: 17458036000116  

Logradouro: Praça Campos Sales 27 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1165 - Advertência - Ref. AIF nº 2225 

Data: 28/01/2015 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFEREe  CANCELA o 

protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por 

desistência e solicitação por parte dos interessaso” . 

1.Razão Social/Nome: DSI Drogaria Ltda 

CPF/CNPJ: 60184751003314 

Logradouro: Av. Carlos Pedroso da Silveira 10000 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté  Estado de São Paulo - CEP: 12043-000 

CNAE: Drogaria 

 Data: 22/12/2014  Nº de Processo: 31711/05  Nº do Protocolo: 3493/14 
2. Razão Social/Nome: I. P. Estética e Laser Ltda 

CPF/CNPJ: 12939200000193 

Logradouro: Av. John Kennedy 180 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo 

CEP: 12030200 

CNAE: Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

 Data: 02/10/2014 - Nº de Processo: 12223/14 - Nº do Protocolo: 2868/14 
3. Razão Social/Nome: Carlos Tadeu Cunha & Cia Ltda ME 

CPF/CNPJ: 07603497000181 

Logradouro: Av. Oswaldo Aranha 915 

Bairro: Terra Nova 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo 

CEP: 12081-800 

CNAE: Fornecimento de alimentos para empresas 

 Data: 12/01/2015 -  Nº de Processo: 28739/13  
4. Razão Social/Nome: FHI Mariano & Cia Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 02816573000113 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Av. Independência 640 

Bairro: Vila Jaboticabeira 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo 

CEP: 12031-000 

CNAE: Drogaria 

 Data: 07/01/2015 - Nº de Processo: 13977/06 - Nº do Protocolo: 1865/11-C 
5. Razão Social/Nome: Nils Churrascaria Ltda EPP 

CPF/CNPJ:17490617/0001-35 

Logradouro: AV. Independência, 1064  

Bairro: Independência  

Município: Taubaté Estado de São Paulo 

CEP: 12031-001 

CNAE: Restaurante 

 Data:  06/10/2014 - Nº de Processo: 20429/13 -  Nº do Protocolo: 1228/13 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 

Funcionamento para a(s) atividade (s):  

1.Razão Social/Nome: Drogaria Moradei & Monteiro Ltda 

CPF/CNPJ: 14817628000199 

Responsável Legal: Erik Aparecido Antunes 

CPF: 30425787800 

Responsável Técnico: Maria do Socorro Mendes Balbino   

CPF: 25404907860 - Conselho CRF nº76394 

Logradouro: Av. Assis Chateaubriand 11 - Bairro: Independência  

Município: Taubaté    Estado de São Paulo   CEP: 12031-230 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000224-1-4 

Data: 24/12/2014 -  Nº de Processo: 20755/12  - Nº do Protocolo: 3265/14  
2. Razão Social/Nome: Valecir Produtos para Saúde Ltda EPP 

CPF/CNPJ:  01479186000176 

Responsável Legal: Luciana Florençano Castro Santos 

CPF:  07737051805 

Responsável Técnico:Luciana Florençano Castro Santos 

CPF:07737051805 - Conselho CRF nº 66133 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 140, sl 01 e 02   Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-070 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000341-1-8 

Data: 07/01/2015 - Processo: 45774/14 - Nº do Protocolo: 2613/14  
3. Razão Social/Nome: C & S Caldeira e Santos Comércio de Água Ltda 

CPF/CNPJ: 11356916000103 

Responsável Legal: Igor Caldeira Guedes 

CPF:  14459729806 

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme  Bairro: Vila São Geraldo  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12062-000 

CNAE:  4635-4/01 - Comércio atacadista de água mineral 

Nº de CEVS:  355410201-463-000044-1-3 

Data: 24/12/2014 - Processo: 8691/10 - Nº do Protocolo: 029/10 
4. Razão Social/Nome: CRBS S.A 

CPF/CNPJ: 56228356015082 

Responsável Legal: Jarbas Aparecido Alves de Faria  

CPF: 28805417866 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Cuglielmo Marconi 150  Bairro: 150  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12032-160 

CNAE: Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante 

Nº de CEVS: 355410201-463-000070-1-3 

Data: 24/12/2014 - Processo: 45076/14 - Nº do Protocolo: 2500/14 
5. Razão Social/Nome: Magdala Santos Ferreira - ME 

CPF/CNPJ: 61808770/0001-50 

Responsável Legal: Magdala Santos Ferreira 

CPF: 05787154819 

Logradouro: Rua Benedito L. Guimarães, 215    Bairro: Jd. América 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12082-460 

CNAE: 5611-2/02- Bares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003054-1-3 

Data:  31/12/2014  Processo:36861/13  Nº do Protocolo: 2339/13-VISA 
6. Razão Social/Nome: Laboratório de Anat. Patológico e Citopatologico do vale S/C 

Ltda 

CPF/CNPJ: 48.285423/0001-21 

Responsável Legal: Antonio Leonidas Coelho 

CPF: 27251977834 

Responsavel Técnico: Antonio Leonidas Coelho 

CPF:27251977834 - Conselho CRM nº 20807 

Logradouro: Rua 4 de Março, 635    Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-270 

CNAE: 8640-2/01- Laboratório de Anatomia patológica e citológico.  

Nº de CEVS: 355410201-864-000043-1-6 

Data: 24/12/2014   - Processo: 12314/13  - Nº do Protocolo: 2428/14-VISA 
7. Razão Social/Nome: Associação Beneficente Madre Teresa de Calcutá 

CPF/CNPJ: 03.634.390/0001-40 

Responsável Legal: Ana Maria dos Santos 

CPF: 057880378-08 

Responsável Técnico: Solange Aparecida Oliveira 

CPF: 75996731649 - Conselho CRSS nº 48561 

Logradouro:  Rua Projetada, 50   Bairro:  Vila São José 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12070-610 

CNAE: 8730-1/02- Albergues Assistenciais 

Nº de CEVS: 355410201-873-000009-2-2 

Data: 24/12/2014 - Processo: 7355/14  - Nº do Protocolo: 3207/14-A 
8. Razão Social/Nome: Vivá Melhor Idade Ltda - ME 

CPF/CNPJ: 18.374.745/0001-86 

Responsável Legal: Teresinha Aparecida Rocha 

CPF: 094943338-10 

Responsável Técnico: José de Castro Coimbra 

CPF: 01854763849 - Conselho CRM nº 10342 

Logradouro: Trav: São José, 121     Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-430 

CNAE: 8711-5/01- Clínicas e residências geriátricas. 

Nº de CEVS: 355410201-871-000027-1-2 

Data: 08/01/2015 - Processo: 34150/13  - Nº do Protocolo: 2176/14 
9. Razão Social: Raia Drogasil S/A – Filial 391 

CPF/CNPJ: 615858650480-06 

Responsável Legal: Maricilio D’Amico Pousada 

CPF: 066548318-02 

Responsável Técnico: Thiago Cristian Santos 

CPF: 31061080889 - Conselho CRF nº 49843 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Av: Marechal Deodoro, 18   Bairro: Jd. Santa Clara 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-000 

CNAE: 4771-7/01- Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000215-1-2 

Data: 08/08/2014   - Processo: 52342/11  - Nº do Protocolo: 3638/14-VISA 
10. Razão Social/Nome: COE – Centro de Olhos Especializados Ltda 

CPF/CNPJ: 02017241/0001-79 

Responsável Legal: Elita Alves Ribeiro 

CPF: 098517378-52 

Responsável Técnico:Elita Alves Ribeiro 

CPF:098517378-52 - Conselho CRM nº 76579 

Logradouro: Rua Equador   Bairro: Jd. das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-470 

CNAE: 8630-5/02- Atividades Médica amb. c/ recursos para realização de Exames 

Complementares. 

Nº de CEVS: 355410201-863-001731-1-8 

Data: 08/01/2015  - Processo: 43266/12- Nº do Protocolo: 3043/14 
11. Razão Social/Nome: Centro de Litotripsia de Taubaté S/S Ltda 

CPF/CNPJ: 02895206000152 

Responsável Legal: Rui Noronha Sacramento 

CPF: 271696188-34 - CRM 

Responsável Técnico: Rui Noronha Sacramento 

CPF:271696188-34 - Conselho CRM nº 19822 

Logradouro: Av: Granadeiro Guimarães, 251   Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-130 

CNAE: 355410201-864-000036-1-1 

Nº de CEVS: 8630-5/02- Atividades Médica amb. c/ recursos para realização de Exames 

Complementares. 

Data: 24/12/2014  - Processo: 7217/13  - Nº do Protocolo: 2136/14-A 
12. Razão Social/Nome: Plastclin Clinica de Cirurgia Plastica Estética e Reparadora S/C 

Ltda 

CPF/CNPJ: 02296723000105 

Responsável Legal: Djalma Azevedo Tavares Junior 

CPF:  49988280700 

Responsável Técnico:Djalma Azevedo Tavares Junior 

CPF:49988280700 - Conselho CRM nº 42011  

Logradouro: Rua Venezuela 165  Bairro: Jardim das Nações  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-310  

CNAE: 8610-1/01 - Atividades de atendimento hospitalar - exceto pronto-socorro e 

unidades para atendimento a urgências  

Nº de CEVS:  355410201-861-000002-1-3 

Data: 09/01/2015 - Processo: 41495/13 - Nº do Protocolo: 3407/14  



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

13. Razão Social/Nome: Multionic Ind. e Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza 

Ltda 

CPF/CNPJ: 49696990000133 

Responsável Legal: Claudio Luis Montanari 

CPF: 03783798876 

Responsável Técnico: Reinaldo Alves da Silva 

CPF: 09850892889 - Conselho CRQ nª 4427583 

Logradouro: Av. Carlos Pedroso da Silveira 4900 - Bairro: Quiririm  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12043-000 

CNAE:  2062-2/00 - Fabricação de produtos de limpeza e polimento 

Nº de CEVS: 355410201-206-000004-1-8 

Data: 12/01/2015 - Processo: 50331/13 - Nº do Protocolo: 3620/14 
14. Razão Social/Nome: Raia Drogasil  S/A - Filial 149 

CPF/CNPJ:   61585865012591 

Responsável Legal:  Marcilio D'Amico Pousada 

CPF: 06654831802 

Responsável Técnico: Maria Gabriela Savio Bueno 

CPF: 33411767804 - Conselho CRF nº 46520 

Logradouro: Rua Duque de Caxias 252 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-050 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS:  355410201-477-000080-1-0 

Data: 14/11/2014 - Processo: 37915/05 - Nº do Protocolo: 2349/14 
15. Razão Social/Nome: Multionic Indústria e Comércio de Produtos de Higiene e 

Limpeza Ltda 

CPF/CNPJ: 49696990000133 

Responsável Legal:  Claudio Luis Montanari 

CPF: 03783798876 

Responsável Técnico: Reinaldo Alves da Silva 

CPF: 09850892889 - Conselho CRQ nº 4427583 

Logradouro: Av. Carlos Pedroso da Silveira 4900 - Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12043-000 

CNAE:  2063-1/00 - Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene 

pessoal  

Nº de CEVS:  355410201-206-000005-1-5 

Data: 12/01/2015 - Processo: 50331/13 - Nº do Protocolo: 3619/14 
16. Razão Social/Nome: Raquel de Aguiar Rodrigues Cembranelli 

CPF/CNPJ:  30831302879 

Responsável Técnica: Raquel de Aguiar Rodrigues Cembranelli 

CPF:30831302879 - Conselho CROSP nº 83705 

Logradouro: Rua São José 43, sl 38-1 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-190 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS:  355410201-863-000846-1-1 

Data: 14/01/2015 - Processo: 23247/10 - Nº do Protocolo: 1388/14 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

17. Razão Social/Nome: Vera Lucia Lemes 

CPF/CNPJ: 09074300820 

Responsável Técnica:Vera Lucia Lemes 

CPF:09074300820 - Conselho CROSP nº 53415 

Logradouro: Rua São José 43, sl 38-3    Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-190 

CNAE:  8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS:  355410201-863-001802-1-1 

Data: 14/01/2015 - Processo: 2816/13 - Nº do Protocolo: 1389/14 
18. Razão Social/Nome: Stella Maris Bassi de Carvalho 

CPF/CNPJ:  256115408-48 

Responsável Técnica: Stella Maris Bassi de Carvalho 

CPF: 256115408-48 - Conselho CROSP nº 70199 

Logradouro: Rua Humaitá, 226    Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP:  12050-750 

CNAE: 8630-5/04- Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001259-1-1 

Nº de CEVS: 355410201-863-001258-1-4 

Data: 22/01/2015  - Processo: 28.743/10- VISA - Nº do Protocolo: 3164/13- VISA  
19. Razão Social/Nome: Perfur do Brasil Ltda - EPP 

CPF/CNPJ: 50.018.340/0001-18 

Responsável Legal: Igor Bespaloff 

CPF: 051543668-24 

Responsável Técnico: Jorge Bespaloff 

CPF: 01963448890 - Conselho CRQ nº 04452477 

Logradouro: Av: Assis Chateaubriand, 833    Bairro: Cidade Jardim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12091-800 

CNAE: 3250-7/01- Fabricação de I. não eletr. e utensílios p/ uso médico, cirurgico, 

odontologico e de laboratório. 

Nº de CEVS: 355410201-325-000018-1-3 

Data: 22/01/2015  - Processo:  39605/14 - Nº do Protocolo:2259/14 
20. Razão Social/Nome: Graziela Borges Marino  

CPF/CNPJ: 32172872822 

Responsável Técnico: Graziela Borges Marino  

CPF:32172872822 - Conselho CROSP nº 89128 

Logradouro: Travessa Rafael 253 sl 01 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté   Estado de São Paulo CEP: 12080-270 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001226-1-0 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001225-1-3 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 20027/11 - Nº do Protocolo: 3557/13-E 
21. Razão Social/Nome: Garagem do Açaí 

CPF/CNPJ: 11251714000199 

Responsável Legal: Anderson Rodrigues dos Santos 

CPF: 07237882864 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 565 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12020-040 

CNAE: 5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e similiares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003340-1-4 

Data: 24/12/2014 - Processo: 38221/10 - Nº do Protocolo: 1030/10 
22. Razão Social/Nome: Siqueira & Siqueira Restaurante Ltda ME 

CPF/CNPJ: 11090413000120 

Responsável Legal: Sandro Nunes de Siqueira 

CPF: 08733250817 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Cinderela 2077, lj 04 - Bairro: Jardim Gurilandia   

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo CEP: 12071-500  

CNAE:  5611-2/01 - Restaurantes e similares 

Nº de CEVS:  355410201-561-003186-1-2 

Data: 24/12/2014 - Processo: 37623/09 - Nº do Protocolo: 714/09 
23. Razão Social/Nome: Jose Bosco Marino 

CPF/CNPJ: 97630462891 

Responsável Técnico: Jose Bosco Marino 

CPF:97630462891 - Conselho CROSP nº 29318 

Logradouro: Travessa Rafael 203 sl 03 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté    Estado de São Paulo CEP: 12080-270 

CNAE:  8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001221-1-4 Consultório 

Nº de CEVS: 355410201-863-001222-1-1 Aparelho de RX 

Data: 24/12/2014 - Processo: 20833/11 - Nº do Protocolo: 3558/13 
24. Razão Social/Nome: Fernanda Gabriele Guimarães Morais 

CPF/CNPJ: 22050081880 

Responsável Técnico: Fernanda Gabriele Guimarães Morais 

CPF:22050081880 - Conselho CROSP nº 85493 

Logradouro: Av. Mal Deodoro da Fonseca, 25 - Bairro: Jardim Santa Clara  

Município: Taubaté   Estado de São Paulo CEP: 12080-000 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001924-1-4 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-002016-1-8 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 4358/14 - Nº do Protocolo: 076/14 
25. Razão Social/Nome: Bar e Empório Canto dos Amigos Ltda ME 

CPF/CNPJ: 59102095000105 

Responsável Legal: Jose Gomes da Silva 

CPF: 13029819434 

Logradouro: Praça Dr Paula de Toledo - Bairro: Centro  

Município: Taubaté  Estado de São Paulo CEP: 12010-050  

CNAE: 5611-2/01 - Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003339-1-3 

Data: 24/12/2014 - Processo:28467/12 - Nº do Protocolo: 873/14 
26. Razão Social/Nome: Alex Henrique Pinto 

CPF/CNPJ:  19923400808 

Responsável Técnico: Alex Henrique Pinto 

CPF:19923400808 - Conselho CROSP nº 68394 

Logradouro: Rua Engenheiro Fernandes de Mattos 196 sl 01 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-000 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001290-1-1 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001020-1-6 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo:50106/10 - Nº do Protocolo:3939/13  
27. Razão Social/Nome: Sâmia Khouri Mota 

CPF/CNPJ: 01407581864 

Responsável Técnico: Sâmia Khouri Mota 

CPF: 01407581864 - Conselho CROSP nº 27078 

Logradouro: Rua Jorge Winther 30 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-150  

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001306-1-3 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-000797-1-5 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 13672/10 - Nº do Protocolo: 2919/13 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

28. Razão Social/Nome: Andressa dos Santos Gomes 

CPF/CNPJ:  31263076807 

Responsável Técnico:Andressa dos Santos Gomes 

CPF:31263076807 - Conselho CROSP nº 93936 

Logradouro: Rua Maria Joaquina de Almeida 16 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-320 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001642-1-6 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001641-1-9 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 25519/12 - Nº do Protocolo: 3880/13 
29. Razão Social/Nome: Antonio Sergio Pimentel  

CPF/CNPJ: 83049193891 

Responsável Técnico: Antonio Sergio Pimentel  

CPF:83049193891 - Conselho CROSP nº 17226 

Logradouro: Rua XV de Novembro 960 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-000 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001155-1-7 Consultório 

Data: 24/12/2014- Processo: 10698/11 - Nº do Protocolo: 2625/13  
30. Razão Social/Nome: Adriano Batista Pereira de Carvalho 

CPF/CNPJ:  13833657847 

Responsável Técnico: Adriano Batista Pereira de Carvalho 

CPF:13833657847 - Conselhor CROSP nº 54197 

Logradouro: Rua Humaitá 226, 1º Andar - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-750 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001707-1-2 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 39536/12 - Nº do Protocolo: 3163/13 
31. Razão Social/Nome: Lidia Maria Porto Pinto Ortiz 

CPF/CNPJ: 26329728844 

Responsável Técnico:Lidia Maria Porto Pinto Ortiz 

CPF:26329728844 - Conselho CROSP nº 76395 

Logradouro: Rua Marques do Herval 449 sl 02 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-250 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001042-1-3 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001041-1-6 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 28955/10 - Nº do Protocolo: 3580/13 
32. Razão Social/Nome: Drogaria Essencia de Taubaté Ltda 

CPF/CNPJ: 65870875000190 

Responsável Legal: Mauro Batista Vitor 

CPF: 12193014850 

Responsável Técnico: Mauro Batista Vitor  

CPF:12193014850 - Conselho CRF nº 56940 

Logradouro: Rua São Pedro 1591 - Bairro: Jardim Sonia Maria  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12082-010 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000048-1-2 

Data: 24/12/2014 - Processo: 20797/05 - Nº do Protocolo: 2220/14 
33. Razão Social/Nome: Drogaria Martins do Nascimento Ltda ME 

CPF/CNPJ:  15081190000196 

Responsável Legal:  Lidio do Valle Martins do Nascimento 

CPF: 88846989872 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Técnico: Lidiane Martins do Nascimento Machado 

CPF: 31582450862 - Conselho CRF nº 47836 

Logradouro: Av. José Bento Monteiro Lobato 11 - Bairro: Jardim Gurilândia  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12071-620 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000220-1-2  

Data: 24/12/2014 - Processo: 16764/12 - Nº do Protocolo: 2538/14 
34. Razão Social/Nome: Clinica de Oncologia Dr Emilio Pinto Ltda 

CPF/CNPJ: 45177078000114 

Responsável Legal:  Paulo Emilio Pinto 

CPF: 01849395853 

Responsável Técnico: Paulo Emilio Pinto 

CPF: 01849395853 - Conselho CRM nº 9901 

Logradouro: Avenida Tiradentes 280 - subsolo cp 29 - Bairro: Jardim das Nações  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP:  12030-180 

CNAE:  8640-2/11 - Serviços de radioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-864-000101-1-1 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-864-000102-1-9 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-864-000100-1-4 Consultório 

Data:28/01/2015 - Processo: 29101/14 - Nº do Protocolo: 1636/14-C 
35. Razão Social/Nome: Manipulário Farmacia de Manipulação Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 74670365000160 

Responsável Legal: Nara Sato 

CPF: 07621525835 

Responsável Técnico: Nara Sato 

CPF: 07621525835  - Conselho CRF nº 12179 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 118 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-160 

CNAE: 4771-7/02 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000282-1-5 

Data: 22/12/2014 - Processo: 12216/14 - Nº do Protocolo: 3648/14 
36. Razão Social/Nome: Patricia dos Santos Silva Duarte 

CPF/CNPJ: 27735655843 

Responsável Legal: Patricia dos Santos Silva Duarte 

CPF: 27735655843 

Responsável Técnico: Patricia dos Santos Silva Duarte 

CPF: 27735655843 - Conselho CREFITO nº 163206-F 

Logradouro: Rua Capitão - Policia Militar Alberto Mendes Junior, 27 - Bairro: Jardim 

Independencia  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12031-310  

CNAE: 8650-0/04 - Atividades de Fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000465-1-5 

Data: 24/12/2014 - Processo: 55842/13 - Nº do Protocolo: 3469/13 
37. Razão Social/Nome: Ana Laura Monteiro Kitahara 

CPF/CNPJ: 25225304885 

Responsável Legal: Ana Laura Monteiro Kitahara 

CPF: 25225304885 

Responsável Técnico: Ana Laura Monteiro Kitahara 

CPF: 25225304885 - Conselho CRM nº 10357 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 312 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-030 

CNAE: 8630-5/03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nº de CEVS: 355410201-863-001489-1-1 

Data: 24/12/2014  - Processo: 3826/12 - Nº do Protocolo: 2774/14   
38.Razão Social/Nome: Mister Faro Ltda ME 

CPF/CNPJ: 11879666000188 

Responsável Legal: Alex Arantes Pereira 

CPF: 22147002852 

Responsável Técnico: Raquel Barbosa de Oliveira 

CPF: 36699168819 - Conselho CRMV nº 32339 

Logradouro: Praça Félix Guisard 63 lj 02 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-350 

CNAE: 7500-1/00 - Atividade veterinária 

Nº de CEVS: 355410201-750-000073-1-5 

Data: 24/12/2014 - Processo: 12329/13 - Nº do Protocolo: 553/13 
39.Razão Social/Nome: Valeria de Azevedo Lourenço Novo 

CPF/CNPJ: 08117569809 

Responsável Legal: Valeria de Azevedo Lourenço Novo 

CPF:08117569809 

Responsável Técnico: Valeria de Azevedo Lourenço Novo 

CPF: 08117569809  - Conselho CRFa Nº 7572 

Logradouro:  Rua Conego Almeida 200 sl 01 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-160 

CNAE: 8650-0/06 Serviços de fonoaudiologia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000338-1-2 

Data: 24/12/2015 - Processo: 28716/13 - Nº do Protocolo: 2726/14 
40.Razão Social/Nome: Ana Luiza Toledo de Paula 

CPF/CNPJ: 36873439860 

Responsável Legal: Ana Luiza Toledo de Paula 

CPF:36873439860 

Responsável Técnico:Ana Luiza Toledo de Paula 

CPF:36873439860 Conselho CRF nº 12794 

Logradouro: Rua Professor Moreira 370, sl 07 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-070 

CNAE: 8650-0/06 - Serviços de fonoaudiologia  

Nº de CEVS:  355410201-865-000089-1-5 

Data: 4/12/2014 - Processo: 3894/06 - Nº do Protocolo: 2790/14 
41.Razão Social/Nome: Clayton Sadaji Matsushita ME 

CPF/CNPJ:  07633271000123 

Responsável Legal: Clayton Sadaji Matsushita 

CPF: 13802479858 

Responsável Técnico: Mirian Jancileida Silva 

CPF: 34493560894 - Conselho CRF nº 66165 

Logradouro: Av. Bandeirantes 808 box 04 - Bairro: Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12070-100 

CNAE:  4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000114-1-0  

Data: 11/12/2014 - Processo: 44532/05 - Nº do Protocolo: 2415/14 
42.Razão Social/Nome: Danila L. F. de Souza Sant'Ana & Cia Ltda 

CPF/CNPJ: 09072280000118 

Responsável Legal: Danila Liziane F. de Souza Sant'Ana 

CPF: 03456318626 

Responsável Técnico: Danila Liziane F. de Souza Sant'Ana 

CPF: 03456318626 - Conselho CRMV nº 15132 

Logradouro: Rua Dr Emilio Winther 155 - Bairro: Centro  



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-000 

CNAE:  Atividades veterinárias 

Nº de CEVS: 355410201-750-000062-1-1 

Data: 24/12/2014 - Processo: 9614/10 - Nº do Protocolo: 1167/14 
43.Razão Social/Nome: M. Alves Maia Pet Shop ME 

CPF/CNPJ: 12844118000185 

Responsável Legal: Milena Alves Maia 

CPF: 29523529846 

Responsável Técnico: Milena Alves Maia  

CPF: 29523529846 - Conselho CRMV nº 24284 

Logradouro: Av. Marechal Deodoro 190 - Bairro: Jardim Santa Clara  

Município: Taubaté    Estado de São Paulo CEP: 12080-000  

CNAE: 7500-1/00 - Atividades veterinárias   

Nº de CEVS: 355410201-750-000051-1-8 

Data: 24/12/2014 - Processo: 51520/10 - Nº do Protocolo: 1406/14 
44.Razão Social/Nome: BR Farmacêutica Ltda  

CPF/CNPJ: 13782245000160 

Responsável Legal: Iara de Oliveira Leite Vieira 

CPF: 27539660872 

Responsável Técnico: Flavio Cesar Possette 

CPF: 30693459808 - Conselho CRF nº 28798 

Logradouro: Rua Voluntario Benedito Sergio 176, 186, 196 e 209 - Bairro: Chacara do 

Visconde.  

Município: Taubaté  Estado de São Paulo CEP: 12050-470 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000209-1-5  

Data: 24/12/2014 - Processo: 32038/11- Nº do Protocolo: 2785/14 
45.Razão Social/Nome: Centro Oncológico do Vale Ltda 

CPF/CNPJ: 00745887000309 

Responsável Legal: Carlos Frederico Distefano Pinto 

CPF: 89724410749 

Responsável Técnico: Camila Moraes dos Santos 

CPF: 26793821881 - Conselho CRF nº 28196 

Logradouro: Av. Tiradentes 280   Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-180  

CNAE: 8640-2/10 - Serviço de Quimioterapia (Dispensário de medicamento) 

Nº de CEVS:  355410201-864-000058-1-9 

Data: 24/12/2014 - Processo: 1234/14 - Nº do Protocolo: 035/14 
46.Razão Social/Nome: Daniel Carlos de Souza Drogaria ME 

CPF/CNPJ: 18864106000107 

Responsável Legal: Daniel Carlos de Souza  

CPF: 26485416809 

Responsável Técnico: Ana Fabia Pereira Zanetti 

CPF: 36780977829 - Conselho CRF nº 55418 

Logradouro: Parque Dr Barbosa de Oliveira - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-190 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-407-000265-1-4  

Data: 24/12/2015 - Processo: 48667/13 - Nº do Protocolo: 2897/14 
47.Razão Social/Nome: Drogaria Maia Taubaté Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 01797841000134 

Responsável Legal: Sabrina de Almeida da Romano 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CPF: 21936871882 

Responsável Técnico: Rodrigo Maciel de Bona 

CPF: 19907472808 - Conselho CRF nº 50418 

Logradouro:  Rua Dr João B. Ortiz Monteiro - Bairro: Bonfim  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12043-250 

CNAE:  4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000037-1-9  

Data: 24/12/2014 - Processo: 39672/05 - Nº do Protocolo: 2104/14 
48.Razão Social/Nome: Elaine de Souza Patto M. da Silva 

CPF/CNPJ: 46138358600 

Responsável Legal: Elaine de Souza Patto M. da Silva 

CPF:46138358600 

Responsável Técnico:Elaine de Souza Patto M. da Silva 

CPF: 46138358600 - Conselho CRO nº 31063 

Logradouro: Rua XV de Novembro 316 sl 02 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-000 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS:  355410201-863-001647-1-2 

Data: 24/12/2014 - Processo: 42016/12 - Nº do Protocolo: 3877/13 
49.Razão Social/Nome: Drogavale Perfumaria Ltda Me 

CPF/CNPJ: 20819393000177 

Responsável Legal: Sirlene Nuffi Pichek dos Santos 

CPF: 62133802215 

Responsável Técnico: Sirlene Nuffi Pichek dos Santos 

CPF: 62133802215  - Conselho CRF nº 71212 

Logradouro: Av. José Bento Monteiro Lobato 354 - Bairro: Jardim Gurilandia  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12071-620 

CNAE:  4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000339-1-0  

Data: 29/12/2014 - Processo: 43952/14 - Nº do Protocolo: 2488/14 
50.Razão Social/Nome: Emmanuel Borges Marino 

CPF/CNPJ:  31791365884 

Responsável Legal: Emmanuel Borges Marino 

CPF:31791365884 

Responsável Técnico:Emmanuel Borges Marino 

CPF: 31791365884 - Conselho CRO nº 85755 

Logradouro: Travessa Rafael 203 sl 04 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-270  

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002019-1-0 

Data: 24/12/2014 - Processo: 3556/13 - Nº do Protocolo: 3556/13 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

51.Razão Social/Nome: Manipulário Farmácia de Manipulação Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 74670365000160 

Responsável Legal: Nara Sato  

CPF: 07621525835 

Responsável Técnico: Nara Sato  

CPF: 07621525835 - Conselho CRF nº 12179 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 118 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-440  

CNAE: 4771-7/02 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-863-002022-1-5 

Data: 24/12/2014 - Processo: 36933/11 - Nº do Protocolo: 2297/14 
52.Razão Social/Nome: Pedro Roberto de Paula 

CPF/CNPJ: 79010660834 

Responsável Legal: Pedro Roberto de Paula  

CPF: 79010660834 

Responsável Técnico: Pedro Roberto de Paula 

CPF: 79010660834 - Conselho CRM nº 39539 

Logradouro: Rua Santo Antonio 45 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-440 

CNAE: 8630-5/02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 

exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-002022-1-5 

Data: 24/12/2014 - Processo: 36933/11 - Nº do Protocolo: 2297/14-C 
53.Razão Social/Nome: Pedro Roberto de Paula 

CPF/CNPJ: 79010660834 

Responsável Legal: Pedro Roberto de Paula 

CPF:79010660834 

Responsável Técnico: Pedro Roberto de Paula 

CPF:79010660834  - Conselho CRM nº 39539 

Logradouro: Rua Santo Antonio 45 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-440 

CNAE: 8630-5/06 - Serviços de vacinação e imunização humana 

Nº de CEVS: 355410201-863-001470-1-0 

Data: 24/12/2014 - Processo: 47632/11 - Nº do Protocolo: 1658/14 
54.Razão Social/Nome: Duo Clin S/C Ltda 

CPF/CNPJ: 01432741000104 

Responsável Legal: Wander Cunha 

CPF: 25986694600 

Responsável Técnico:Wander Cunha 

CPF: 25986694600 - Conselho CRM nº 62649 

Logradouro:  Rua Dr Souza Alves 284 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-030 

CNAE: 8630-5/02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 

exames complementares 

Nº de CEVS: 355410-863-001666-1-8 

Data: 24/12/2014 - Processo: 26646/12 - Nº do Protocolo: 2573/14 
55.Razão Social/Nome: J. F. Bar Promoções Shows e Eventos Ltda ME 

CPF/CNPJ: 19152410000186 

Responsável Legal: Felipe de Moraes Benedito 

CPF: 38955859805 

Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1515 - Bairro: Barranco  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12040-900 

CNAE: 5611-2/02 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas  



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nº de CEVS: 355410201-561-003175-1-9 

Data: 24/12/2014 - Processo: 17040/14 - Nº do Protocolo: 4007/13 
56.Razão Social/Nome: J. C. Ribeiro Taubaté  

CPF/CNPJ: 71899033000163 

Responsável Legal: José Carlos Ribeiro 

CPF: 13542991830 

Logradouro: Rua São Pedro 953 - Bairro: Alto São Pedro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12082-010 

CNAE: 4635-4/99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente 

Nº de CEVS: 355410201-463-000055-1-7 

Data: 24/12/2014 - Processo: 41663/12 - Nº do Protocolo: 1559/12 
57.Razão Social/Nome: José Márcio Carlos 26018903806 

CPF/CNPJ: 17601111000156 

Responsável Legal:  José Márcio Carlos 

CPF: 26018903806 

Logradouro: Estrada do Barreiro 6501 - Bairro: São Gonçalo  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12092-000 

CNAE: 5611-2/02 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de CEVS: 355410201-561-003013-1-0 

Data: 24/12/2014 - Processo: 15583/13 - Nº do Protocolo: 700/13 
58.Razão Social/Nome: Claudio Roberto Marcelo 09855396820 

CPF/CNPJ: 16096754000127 

Responsável Legal: Claudio Roberto Marcelo 

CPF: 09855396820 

Logradouro: Rua Benedito da Silveira Moraes 30, Box 2930 - Bairro: Jardim Ana 

Emilia  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12070-290  

CNAE: 5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002941-1-0 

Data: 24/12/2014 - Processo: 12442/13 - Nº do Protocolo: 785/13 
59.Razão Social/Nome: Carrefour Comércio e Indústria Ltda 

CPF/CNPJ: 45543915012864 

Responsável Legal: Stephane Frantz Emmanuel Engelhard 

CPF: 38298651391 

Responsável Técnico: Mariana Gonçalves Carvalho  

CPF: 29144324880 - Conselho CREA nº 5063624700 

Logradouro: Av. Marechal Deodoro 214 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-000 

CNAE: 4711-3/02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 

produtos alimentícios - supermercados 

Nº de CEVS: 355401201-471-000351-1-4 

Data: 24/12/2014 - Processo: 30800/09 - Nº do Protocolo: 3424/14 
60.Razão Social/Nome: LG Eletronics do Brasil Ltda 

CPF/CNPJ: 01166372000155 

Responsável Legal: Dong Hyun Kim 

CPF:  70326795103 

Responsável Técnico: Yuji Uehara 

CPF: 18725627872 - Conselho CRM nº 20260 

Logradouro: Av. Dom Pedro I W 7773 - Bairro: Piracangaguá  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12091-000 

CNAE: 8630-5/02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 

exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001845-1-9 

Data: 24/12/2014 - Processo: 26062/12 - Nº do Protocolo: 1909/14 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

61.Razão Social/Nome: Central Quiririm Diagnóstico Ltda ME 

CPF/CNPJ: 03062290000196 

Responsável Legal: Wania Márcia de Oliveira Montesi 

CPF: 77472632791 

Responsável Técnico: Wania Márcia de Oliveira Montesi 

CPF: 77472632791 - Conselho CRM nº 54503 

Logradouro: Av. Washington Luis 353 - Bairro: Quiririm  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12043-330 

CNAE: 8640-2/99 - Atividades de complementação diagnóstica e terapêutica - não 

especificadas anteriormente 

Nº de CEVS: 355410201-864-000042-1-9 

Data: 24/12/2014 - Processo: 32167/13 - Nº do Protocolo: 2646/14 
62.Razão Social/Nome: Cleia Picinin 

CPF/CNPJ: 32346271934 

Responsável Legal: Cleia Picinin 

CPF:32346271934 

Responsável Técnico: Cleia Picinin 

CPF: 32346271934 - Conselho CRM nº 32346271934 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 186 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-030 

CNAE: 8630-5/03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001109-1-4 

Data: 24/12/2014 - Processo: 50266/10 - Nº do Protocolo: 3390/14 
63.Razão Social/Nome: Celso Luiz de Sá Rodrigues 

CPF/CNPJ: 73846961868 

Responsável Legal: Celso Luiz de Sá Rodrigues 

CPF:73846961868 

Responsável Técnico: Celso Luiz de Sá Rodrigues 

CPF:73846961868  - Conselho CRM nº 27285 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 186 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-030 

CNAE: 8630-5/03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001108-1-7 

Data: 24/12/2014 - Processo: 50167/10 - Nº do Protocolo: 3389/14 
64.Razão Social/Nome: JAP Clinica Médica e Ginecologia Ltda 

CPF/CNPJ: 10601875000100 

Responsável Legal: José Paulo Pereira 

CPF: 27414876853 

Responsável Técnico:José Paulo Pereira 

CPF: 27414876853 - Conselho CRM nº 14377 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 364 - Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-030 

CNAE: 8630-5/02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 

exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001841-1-0  

Data: 24/12/2014 - Processo: 21873/13 - Nº do Protocolo: 2601/14 
65.Razão Social/Nome: Roberto Rojas Franco  

CPF/CNPJ: 05070519808 

Responsável Legal: Roberto Rojas Franco  

CPF:05070519808 

Responsável Técnico: Roberto Rojas Franco  

CPF:05070519808  - Conselho CRM nº 77200 

Logradouro: Rua Cel Marcondes de Matos 35, sl 205 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-100 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CNAE: 8630-5/03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001260-1-2 

Data: 24/12/2014 - Processo: 32122/11 - Nº do Protocolo: 2870/14 
66.Razão Social/Nome: Flávia Regina Ferreira 

CPF/CNPJ: 13839031826 

Responsável Legal: Flávia Regina Ferreira 

CPF:13839031826 

Responsável Técnico: Flávia Regina Ferreira 

CPF: 13839031826 - Conselho CRM nº 78311 

Logradouro: Rua Padre Diogo Antonio Feijó 85 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-160 

CNAE: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001410-1-1 

Data: 24/12/2014 - Processo: 56255/11 - Nº do Protocolo: 2670/14 
67.Razão Social/Nome: Serviço Social do Comércio  

CPF/CNPJ: 03667884002174 

Responsável Legal: Eliana Ribeiro de Lima Rahal 

CPF: 02979090883 

Responsável Técnico: Luiz Eduardo Guimarães Salinas 

CPF: 31668446863 - Conselho CRM nº 149981 

Logradouro:  Av. Milton Alvarenga Peixoto 1264 - Bairro: Esplanada Santa Terezinha  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12052-230 

CNAE: 8630-5/03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001996-1-3 

Data: 24/12/2014 - Processo: 54633/14 - Nº do Protocolo: 3115/14 
68.Razão Social/Nome: Edgard Oliveira Vandaleti 

CPF/CNPJ: 97770167868 

Responsável Legal: Edgard Oliveira Vandaleti 

CPF:97770167868 

Responsável Técnico: Edgard Oliveira Vandaleti 

CPF: 97770167868 - Conselho CRO nº 24663 

Logradouro: Rua Juca Esteves 110 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-330 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001124-1-0 

Data: 24/12/2014 - Processo: 24494/10 - Nº do Protocolo: 3856/13 
69.Razão Social/Nome: Luiz Antonio da Silva Rezende  

CPF/CNPJ: 00528023888 

Responsável Legal: Luiz Antonio da Silva Rezende 

CPF:00528023888 

Responsável Técnico: Luiz Antonio da Silva Rezende 

CPF: 00528023888 - Conselho CRM nº 33762 

Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 159 sl 64 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-080 

CNAE: 8630-5/03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001492-1-7 

Data: 24/12/2014 - Processo: 30261/12 - Nº do Protocolo: 3215/14 
70.Razão Social/Nome: Francine de Moura Ribeiro Pereira 

CPF/CNPJ: 12197757890 

Responsável Legal: Francine de Moura Ribeiro Pereira 

CPF:12197757890 

Responsável Técnico: Francine de Moura Ribeiro Pereira 

CPF:12197757890  - Conselho CRO nº 58473 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 461 sl 206 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-040 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001199-1-1 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001198-1-4 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 2765/13 - Nº do Protocolo: 2765/13 
71.Razão Social/Nome: Lucimara Pereira  

CPF/CNPJ: 12200663897 

Responsável Legal: Lucimara Pereira  

CPF:12200663897 

Responsável Técnico: Lucimara Pereira  

CPF: 12200663897 - Conselho CRO nº 101199 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 499 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-040 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001756-1-7 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-002021-1-8 Consultório 

Data: 21/12/2014 - Processo: 29094/14 - Nº do Protocolo: 1538/14 
72.Razão Social/Nome: Ana Cristina Baptista da Silva 

CPF/CNPJ: 09072184823 

Responsável Legal: Ana Cristina Baptista da Silva 

CPF: 09072184823 

Responsável Técnico: Ana Cristina Baptista da Silva 

CPF: 09072184823 - Conselho CRO nº 37501 

Logradouro:  Rua Duque de Caxias 112 sl 13 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-050  

CNAE:  8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001715-1-4 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863001714-1-7 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 44084/10 - Nº do Protocolo: 4127/13 
73.Razão Social/Nome: Janaina Galvão Benzi 

CPF/CNPJ: 29492659875 

Responsável Legal: Janaina Galvão Benzi 

CPF:29492659875 

Responsável Técnico: Janaina Galvão Benzi 

CPF: 29492659875 - Conselho CRO nº 83683 

Logradouro: Rua Jair Alves da Cunha 06 sl 02 - Bairro: Belem  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12090-762 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS:  355410201-863-000814-1-8 Aparelho de RX 

Nº de CEVS:  355410201-863-000719-1-9 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 7759/10 - Nº do Protocolo: 2424/13 
74.Razão Social/Nome: Centro Oncológico do Vale Ltda  

CPF/CNPJ: 00745887000570 

Responsável Legal: Carlos Frederico Distefano Pinto 

CPF: 89724410749 

Responsável Técnico: Carlos Frederico Distefano Pinto 

CPF: 89724410749 - Conselho CRM nº 77836 

Logradouro: Av. John Fitzgerald Kennedy 856 - Bairro: Jardim das Nações  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-200 

CNAE: 8640-2/10 - Serviços de Quimioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-864-000060-1-7 

Data: 24/12/2014 - Processo: 5507/14 - Nº do Protocolo: 263/14 
75.Razão Social/Nome: Aurea Aparecida Agostinho Fermi 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CPF/CNPJ: 87423898872 

Responsável Legal: Aurea Aparecida Agostinho Fermi 

CPF:87423898872 

Responsável Técnico:Aurea Aparecida Agostinho Fermi 

CPF: 87423898872 - Conselho CRO nº 4043/13 

Logradouro: Rua Engenheiro Fernando de Mattos 196 sl 02 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 11201-000 

CNAE: 8630-5/04  - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001292-1-6 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001291-1-9 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 50110/10 - Nº do Protocolo: 4043/13 
76.Razão Social/Nome: Mara Ligia Bonafé Mancastroppi 

CPF/CNPJ: 31113390840 

Responsável Legal: Mara Ligia Bonafé Mancastroppi 

CPF:31113390840 

Responsável Técnico: Mara Ligia Bonafé Mancastroppi 

CPF: 31113390840 - Conselho CRO nº 85755 

Logradouro: Travessa Rafael 203 sl 02 -  Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-270 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001792-1-3 

Data: 24/12/2014 - Processo: 43280/12 - Nº do Protocolo: 1006/14 
77.Razão Social/Nome: Odonto Clean S/C Ltda 

CPF/CNPJ: 03423082000175 

Responsável Legal: Andre Luiz Mafetano 

CPF: 37893678844 

Responsável Técnico: Luiz Ricardo Mafetano 

CPF: 22318451800 - Conselho CRO nº 85771 

Logradouro: Rua Dr Jorge Ferreira da Motta 79 - Bairro: Chacara Guisard  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12041-055 

CNAE: 8630-5/04 - Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002018-1-2 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001254-1-5 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001168-1-5 Consultório 

Data: 24/12/2014 - Processo: 35644/10 - Nº do Protocolo: 2556/14 
78.Razão Social/Nome: Gregorio Milk Shakes Ltda ME 

CPF/CNPJ: 20487284000108 

Responsável Legal: Adonis Grigoriou 

CPF: 03668752800 

Logradouro: Rua Carneiro de Souza 161 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-070 

CNAE: 5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003178-1-0 

Data: 24/12/2014 - Processo: 45870/14 - Nº do Protocolo: 2609/14 
79.Razão Social/Nome: Fernando Lucas Barbosa Ramos 31299286852 

CPF/CNPJ: 15281624000100 

Responsável Legal: Fernando Lucas Barbosa Ramos  

CPF: 31299286852 

Logradouro: Av. Dr. Pereira Barbosa 666 - Bairro: Areão  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12060-670 

CNAE: Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de CEVS: 355410201-561-002746-1-5 

Data: 24/12/2014 - Processo: 20114/12 - Nº do Protocolo: 657/12 
80.Razão Social/Nome: CGM Drogaria Ltda 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CPF/CNPJ: 16878675000330 

Responsável Legal: Mileny Litsue Assato  

CPF: 12703925816 

Responsável Técnico: Renata de Campos Cruz 

CPF: 35299810873 - Conselho CRF nº 66195 

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 778 - Bairro: Vila São Geraldo  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12062-001 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas. 

Nº de CEVS: 355410201-477-000343-1-2 

Data: 27/01/2015 - Processo: 56773/14 - Nº do Protocolo: 3135/14 
81.Razão Social/Nome: Drogaria Essência de Taubaté Ltda 

CPF/CNPJ: 65870875000190 

Responsável Legal:  Mauro Batista Vitor 

CPF: 12193014850 

Responsável Técnico: Mauro Batista Vitor 

CPF: 12193014850 - Conselho CRF nº 56940 

Logradouro:  Rua São Pedro 1591 - Bairro: Jardim Sonia Maria  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12082-010 

CNAE: 4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 

fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000048-1-2  

Data: 24/12/2014 - Processo: 20797/05 - Nº do Protocolo:2220/14 
82.Razão Social/Nome: T. O. Nascimento ME 

CPF/CNPJ: 17004801000128 

Responsável Legal: Taciane Oliveira do Nascimento 

CPF: 28980347898 

Logradouro: Rua Dr Silva Barros 219,  Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-300 

CNAE:  5611-2/01 - Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002886-1-6 

Data: 24/12/2014 - Processo: 46909/12 - Nº do Protocolo: 2824/12 
83.Razão Social/Nome: Gaiotto & Schalch Ltda ME 

CPF/CNPJ: 11470725000321 

Responsável Legal: Renata Gaiotto Ferreira Schalch 

CPF: 30157839800 

Logradouro: Rua Anizio Ortiz Monteiro 82 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-000 

CNAE: 5611-2/01 - Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002724-1-8 

Data: 24/12/2014 - Processo: 55117/13 - Nº do Protocolo: 3234/13 
84.Razão Social/Nome: Universidade de Taubaté - Cantina Agronomia  

CPF/CNPJ: 45176153000122 

Responsável Legal: José Rui Camargo 

CPF:01932029800 

Logradouro: Estrada Municipal Prof. Jose Luis Cembranelli 5000 - Bairro: Itaim  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12081-010 

CNAE: 5620-1/03 - Cantina - serviços de alimentação privativos 

Nº de CEVS: 355410201-562-000302-1-0 

Data: 24/12/2014 - Processo: 28754/13 - Nº do Protocolo: 1772/13 
85.Razão Social/Nome: Patricia de Carvalho Calado ME 

CPF/CNPJ: 12262082000121 

Responsável Legal: Patricia de Carvalho Calado   

CPF: 37308568806 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Logradouro: Rua Nestor Barbosa de Brito 310 - Bairro: Parque Aeroporto  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12051-160 

CNAE: Comércio varejista de doces, balas, bombons  e semelhantes 

Nº de CEVS: 355410201-472-000849-1-3 

Data: 24/12/2014 - Processo: 2535/13 - Nº do Protocolo: 4049/12  
86.Razão Social/Nome: Supermercado Alcinda Ltda 

CPF/CNPJ: 11225717000158 

Responsável Legal: Washington Carlos Faria 

CPF: 08111230818 

Logradouro: Rua Jose Leonildes Monteiro 126 - Bairro: Jardim Baronesa  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12091-170 

CNAE: 4711-3/02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 

produtos alimentícios - supermercados 

Nº de CEVS: 355410201-471-000422-1-8 

Data: 24/12/2014 - Processo: 13118/14 - Nº do Protocolo: 748/14 
87.Razão Social/Nome: José Idalino Coelho ME 

CPF/CNPJ: 57700445000100 

Responsável Legal: José Idalino Coelho  

CPF: 74066170897 

Logradouro: Rua Capitão Paulo José Menezes Filho 170 - Bairro: Parque São Luiz 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12061-450 

CNAE: 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 

produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns. 

Nº de CEVS: 355410201-471-000394-1-1 

Data: 24/12/2014 - Processo: 58660/13 - Nº do Protocolo: 3922/13 
88.Razão Social/Nome: Vitorino & Vitorino Comércio de Alimentos Ltda ME 

CPF/CNPJ: 15100758000179 

Responsável Legal: Clayton Vitorino 

CPF: 1213539855 

Logradouro: Rua Jacques Félix 280 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-060 

CNAE:  5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002925-1-6 

Data: 24/12/2014 - Processo: 38775/12 - Nº do Protocolo: 1475/12 
89.Razão Social/Nome: Vandir Madona EPP 

CPF/CNPJ: 43173939000160 

Responsável Legal: Vandir Madona 

CPF: 73792578891 

Logradouro: Rua Imaculada Conceição 947 -  Bairro: Campos Elíseos  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12090-360 

CNAE: 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas 

Nº de CEVS: 355410201-472-000847-1-9 

Data: 24/12/2014 - Processo: 532/14 - Nº do Protocolo: 2618/14 
90.Razão Social/Nome: Te Puia Restaurante Eireli 

CPF/CNPJ: 18993110000167 

Responsável Legal: Maria Lucia Prado Leite 

CPF: 97770396891 

Logradouro: Av. Dom Pedro I Lj 17, 7181 - Bairro: Distrito Piracangaguá 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12091-000 

CNAE: 5611-2/01 - Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003073-1-9 

Data: 24/12/2014 - Processo: 54443/13 - Nº do Protocolo: 3666/13 
91.Razão Social/Nome: P. Henrique Patti ME 

CPF/CNPJ: 19666257000105 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Legal: Paulo Henrique Patti  

CPF: 36869668833 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 105 lj 02 - Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-160 

CNAE: 5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002733-1-7 

Data: 24/12/2014 - Processo: 16949/14 - Nº do Protocolo: 583/14 
92.Razão Social/Nome: Fabiana dos Santos 18377841835 

CPF/CNPJ: 16640769000104 

Responsável Legal: Fabiana dos Santos   

CPF: 18377841835 

Logradouro: Av. Manoel José Siqueira MAttos 215 - Bairro: Residencial Sitio Santo 

Antonio  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12072-240 

CNAE:5611-2/02 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de CEVS: 355410201-561-003341-1-1 

Data: 24/12/2014 - Processo: 43614/12 - Nº do Protocolo: 2084/12 
93.Razão Social/Nome: Garagem do Açai Ltda ME 

CPF/CNPJ: 11251714000199 

Responsável Legal: Anderson Rodrigues dos Santos 

CPF: 07237882864 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 565 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-040 

CNAE: 5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003340-1-4 

Data: 24/12/2014 - Processo: 38221/10 - Nº do Protocolo: 1030/10 
94.Razão Social/Nome: Elizabeth Basi Puebla da Nóbrega 

CPF/CNPJ: 05319736894 

Responsável Legal: Elizabeth Basi Puebla da Nóbrega 

CPF: 05319736894 

Responsável Técnica:Elizabeth Basi Puebla da Nóbrega 

CPF:05319736894  Conselho CRM nº 59537 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 348 - Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12010-160 

CNAE: 8630-5/03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001435-1-0 

Data: 24/12/2014 - Processo: 54743/11 - Nº do Protocolo: 2999/14  
95.Razão Social/Nome: Clinica Oliveira Souza - Otorrinolaringologia Ltda ME 

CPF/CNPJ: 07858724000110 

Responsável Legal: Paulo Sérgio Oliveira de Souza 

CPF: 19061056772 

Responsável Técnico: Paulo Sérgio Oliveira de Souza 

CPF: 19061056772  Conselho CRM nº 22154 T 

Logradouro: Rua Duque de Caxias 169, sl 01 - Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-050 

CNAE: 8630-5/02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 

exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001586-1-5 

Data: 24/12/2015 - Processo: 29030/12 - Nº do Protocolo: 2168/14  
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE  a emissão de 

LTA (Laudo Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de 

edificações dos estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1.Razão Social/Nome: COE - Centro de Olhos e Especialidades 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CPF/CNPJ: 02017241000179 

Logradouro: Rua Equador 149 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Elita Alves Ribeiro 

Responsável Técnico pelo Projeto: Ana Paula Naffah Perez 

Conselho Profissional: CAU nº A 84418-7 

Número de Processo: 48768/2014 

Número do Protocolo: 2788/2014 

LTA nº.: 046/14 

Data: 19/12/2014 
2. Razão Social/Nome: Vivá Melhor Idade Ltda ME 

CPF/CNPJ: 18374745000186 

Logradouro: Travessa São José 121 

Bairro: Chafariz 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Teresinha Aparecida da Rocha 

Responsável Técnico pelo Projeto: Luiz Carlos Rezende da Silva Coelho 

Conselho Profissional: CAU nº A44153-1 

Número de Processo: 43397/2014 

Número do Protocolo: 2465/2014 

LTA nº.: 047-14 

Data: 19/12/2014 
3. Razão Social/Nome: Anna Paula Carelli  

CPF/CNPJ: 17235215828 

Logradouro: Rua Colômbia 191 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Anna Paula Carelli 

Responsável Técnico pelo Projeto: Selma Werneck Penna 

Conselho Profissional: CAU nº 15479-2 

Número de Processo: 32494/14 

Número do Protocolo:1884/14 

LTA nº.: 003-15 

Data: 26/01/2015 
4. Razão Social/Nome: Sociedade Beneficente São Camilo - Hospital Universitário de 

Taubaté 

CPF/CNPJ: 60975737008055 

Logradouro: Av. Granadeiro Guimarães 270 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Anderson Cremasco da Silva 

Responsável Técnico pelo Projeto: Helga Karina Martinelli Fernandes 

Conselho Profissional: CAU nº A57456-2 

Número de Processo: 44937/14 

Número do Protocolo: 2547/14 

LTA nº.: 006-15 

Data: 26/01/2015 
5. Razão Social/Nome: Ecos Unidade de Ultrassonografia Fetal do Vale do Paraíba Ltda 

CPF/CNPJ: 01937949000185 

Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 651 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Gregório Lorenzo Acácio  



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Responsável Técnico pelo Projeto: Marília Carlini Goulart Pereira 

Conselho Profissional: CAU nº 136862-1 

Número de Processo: 11238/14 

Número do Protocolo: 656/14 

LTA nº.: 001-15 

Data: 27/01/2015 
6. Razão Social/Nome: Luis Paulo Toledo Farmacia Eireli ME 

CPF/CNPJ: 20486978000112 

Logradouro: Rua Armando de Salles Oliveira 406 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Luis Paulo Toledo 

Responsável Técnico pelo Projeto: Barbara B. G. Assaf Dalgé 

Conselho Profissional: CAU nº A 67931-3 

Número de Processo: 43574/14 

Número do Protocolo: 2472/14 

LTA nº.: 004-15 

Data: 27/01/2015 
 

 
PROCESSO Nº.3.466/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 448/13 
D E S P A C H O :  Adjudico a aquisição de peças e acessórios em geral, para manutenção de 
veículos e caminhões pertencente a frota da Prefeitura Municipal de Taubaté, constante do 
presente processo, a favor da firma COMPEC COMERCIAL DE PEÇAS CAMPINASLTDA, no 
valor total de R$28.948,10(Vinte e oito mil novecentos e quarenta e oito reais e dez 
centavos); 
G.P., aos 30/01/2015. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 33.078/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 69/13 
DESPACHO: Adjudico a execução de serviços de recuperação dos componentes danificados 
especificados no respectivo orçamento dos prédios e das escolas de Educação Infantil, 
constante do presente processo, a favor da firma GUERRERO CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA., no valor total de R$ 199.011,58 (Cento e noventa e nove mil, onze 
reais e cinquenta e oito centavos). 
G.P., aos 26/06/2014.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

 


